一般社団法人九州経済連合会
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2 丁目 1 番 82 号 電気ビル共創館 6 階 092-761-4261

2019年９月 27日
福岡金融・経済記者クラブ  各位

                                                     （一社）九州経済連合会

西日本経済協議会第 61回総会及び代表者記者会見のご案内

当連合会をはじめ西日本の６経済連合会(四国、九州、中国、北陸、中部、関西)で構成する西

日本経済協議会は、毎年総会を開催し、統一テーマのもと、わが国ならびに各地域における経済
活性化や諸課題などについて意見交換を行うとともに、その内容を決議として取りまとめ、国等へ
の要望活動を行っております。

2019 年度は、下記のとおり京都市において、第 61 回総会及び代表者記者会見を開催いたし
ますので、ご案内申し上げます。

記
１．第 61回総会
 (1) 日      時：2019年 10月 11日（金） 13：30 ～ 17：00

 (2) 場      所：ホテルグランヴィア京都 ３階「源氏の間」
          [京都市下京区烏丸通塩小路下ル JR京都駅中央口 TEL(075)344-8888]

 (3) 統一テーマ：「活力ある強靱な地域の創生に向けて～西日本が拓く新時代～」

 (4) プログラム

   【第１部】 13:30～15:00
・開会挨拶 (公社)関西経済連合会  会 長  松 本 正 義
・各地経済連合会からの発言（予定）

                            四 国 経 済 連 合 会   会 長   佐 伯 勇 人
               (一社)九州経済連合会  会 長  麻 生   泰

   (一 社 )中 国 経 済 連 合 会  会 長  苅 田 知 英
     北 陸 経 済 連 合 会  会 長   久 和   進

     (一社)中部経済連合会  会 長  豊 田 鐵 郎

     (公社)関西経済連合会  副会長  牧 野 明 次

   【第２部】 15:10～16:30

         ・記念講演
演 題：「京都花街の経営学 ～舞妓さん育成と一見さんお断り～」

           講  師：京都女子大学現代社会学部 教授 西尾 久美子 氏

   【第３部】 16:40～17:00
         ・決議採択

 (5) 出席予定者：６経済連合会の会員企業・団体 200名程度

 (6) 取      材：全て公開

※総会決議は採択後速やかに福岡金融・経済記者クラブに提供いたします。

※総会には、記者席をご用意しております。テレビカメラなどで撮影される場合は、当日、撮

影場所をご案内いたします。

※記念講演については、講師本人の写真撮影のみ可能とさせていただきます（ムービー撮影、

録音、投影資料の撮影はご遠慮ください）。

２．代表者記者会見
 (1) 日      時：2019年 10月 11日（金） 17：10 ～ 17：30

 (2) 場      所：ホテルグランヴィア京都 ５階「草子の間」

 (3) 出席予定者：（公社）関西経済連合会 会長 松 本 正 義
以 上

   お問合せ先：九州経済連合会 総務広報部 立山［TEL(092)761-4261]